
Výtah z usnesení RM 19.01.2015  strana 1 z 6 

 

VÝTAH Z U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 19.01.2015 

 

2/2015 Rada města Lanškroun jmenovala Pracovní skupinu pro regeneraci městské památkové zóny ve složení: 

předseda - Radim Vetchý, členové - Marie Borkovcová, Zbigniew J. Czendlik, Marie Heinrichová, Václav Paukrt, 

Lukáš Pražan a Tomáš Slonka.  

Termín realizace do:    30.01.2015 (oznámení jmenování) 

Odpovídá:    Bc. Marie Heinrichová, referentka památkové péče 

(zpráva čj. MULA 615/2015 ze dne 07.01.2015). 

 

3/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 41367/2014 ze dne 15.12.2014 o prodej pozemků 

v ulici Wolkerova a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat část pozemku ppč. 723/16 o výměře cca 5 m2 v k. ú. 

Lanškroun dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.01.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 1329/2015 ze dne 13.01.2015). 

 

4/2015 Rada města Lanškroun projednala podnět oddělení majetku odboru investic a majetku ohledně 

nesplnění podmínek uvedených ve smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy na prodej pozemku v ulici 

K. Světlé na straně budoucího kupujícího, seznámila se s žádostí čj. MULA 39187/2014 ze dne 24.11.2014 

o neuplatnění smluvní pokuty a doporučila zastupitelstvu města odstoupit od Smlouvy o uzavření budoucí 

kupní smlouvy ze dne 05.09.2011 na převod části pozemku ppč. 3668/11 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 8 m2 

dle čl. VI. odst. 2 výše uvedené smlouvy s tím, že zaplacená záloha na prodej pozemku ve výši Kč 8.400,-- 

bude započtena proti smluvní pokutě a nebude vrácena žadateli.   

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 1331/2015 ze dne 13.01.2015). 

 

5/2015 Rada města Lanškroun projednala opětovnou nabídku Autodružstva Lanškroun, Dobrovského 233, 

Lanškroun, IČO: 47468769 (čj. MULA 5862/2013 ze dne 20.02.2014) na odkoupení areálu Autodružstva v ulici 

Dobrovského v Lanškrouně a doporučila zastupitelstvu města 

 pozemek stpč. 713 o výměře 337 m2  

 pozemek stpč. 715/1 o výměře 1030 m2, jehož součástí je budova čp. 233 – rodinný dům, Žichlínské 

Předměstí, Dobrovského ulice, Lanškroun    

 pozemek stpč. 2939 o výměře 37 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če – jiná stavba     

 pozemek ppč. 70 o výměře 1163 m2 

 a pozemek ppč. 71/1 o výměře 138 m2 



Výtah z usnesení RM 19.01.2015  strana 2 z 6 

 

vše v k. ú. Lanškroun za nabídnutou cenu Kč 7.700.000,-- do vlastnictví města nenabývat a současně pověřila 

starostu a místostarostu dalším jednáním v této věci.  

Termín realizace do:  31.03.2015  

Odpovídá:  Mgr. Radim Vetchý, starosta města 

 Ing. Bohumil Bernášek, místostarosta města 

(zpráva čj. MULA 1471/2015 ze dne 14.01.2015).  

 

6/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 37629/2014 ze dne 10.11.2014 o směnu pozemků 

v Oboře a doporučila zastupitelstvu města prozatím nesměnit část pozemku ppč. 994/7 o výměře cca 120 m2 

za části pozemků v majetku města ppč. 8472, ppč. 1026/1, ppč. 994/7 a ppč. 994/4 vše v k. ú. Lanškroun 

dle přílohy dokud nebude zpracována koncepce rozvoje lokality v okolí lanškrounských rybníků.  

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 1473/2015 ze dne 14.01.2015). 

 

7/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost Společenství vlastníků domu čp. 153, Nádražní, Lanškroun, 

Nádražní 153, Lanškroun, IČO: 25960482 (čj. MULA 39768/2014 ze dne 28.11.2014) o pronájem pozemku 

u domu čp. 153 v ulici Nádražní a rozhodla pronajmout pozemek ppč. 4327/1 o výměře 229 m2 v k. ú. 

Lanškroun Společenství vlastníků domu čp. 153, Nádražní, Lanškroun, Nádražní 153, Lanškroun, IČO: 25960482 

za smluvní roční nájemné ve výši Kč 1.145,-- na dobu neurčitou.  

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 1478/2015 ze dne 14.01.2015). 

 

8/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 42573/2014 ze dne 29.12.2014 o zrušení obecní 

cesty na pozemku ppč. 3272 a ppč. 3270 obě v k. ú. Dolní Třešňovec a navrácení pozemků do původního stavu 

katastru nemovitostí a uložila místostarostovi města odpovědět žadateli ve smyslu jednání rady města. 

Termín realizace do:  25.02.2015 

Odpovídá:  Ing. Bohumil Bernášek, místostarosta města 

(zpráva čj. MULA 1480/2015 ze dne 14.01.2015). 

 

9/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost Miriam Svojanovské, Vančurova 66, Lanškroun, 

IČO: 65678486 (čj. MULA 38680/2014 ze dne 19.11.2014) o umístění reklamy v nice u veřejných WC v ulici 

T. G. Masaryka v Lanškrouně, rozhodla pronajmout na dobu neurčitou 2 m2 reklamní plochy v nice objektu 

občanské vybavenosti, který je součástí pozemku stpč. 3926 v k. ú. Lanškroun za smluvní nájemné 5 Kč/m2/den 

s připočtením DPH v aktuální platné výši a schválila text dohody o umístění reklamy dle přílohy.   

Termín realizace do:   31.01.2015 (podpis dohody) 



Výtah z usnesení RM 19.01.2015  strana 3 z 6 

 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku 

(zpráva čj. MULA 1277/2015 ze dne 13.01.2015). 

 

10/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost Vladislava Štěrby, Štefánikova 967, Lanškroun, 

IČO: 63200261 (čj. MULA 42326/2014 ze dne 22.12.2014) o vložení investic města do modernizace sálu 

v objektu čp. 35 v Dolním Třešňovci, rozhodla žádosti zatím nevyhovět a uložila jednateli společnosti Městský 

bytový podnik Lanškroun, s. r. o. informovat žadatele ve smyslu jednání rady města. 

Termín realizace do:   30.06.2015  

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik  

 Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 1279/2015 ze dne 13.01.2015). 

 

11/2015 Rada města Lanškroun schválila rozpočtový kalendář na rok 2015 a uložila vedoucí finančního odboru 

připravit návrh rozpočtu města Lanškroun na rok 2015 tak, aby byl předložen Zastupitelstvu města Lanškroun 

ke schválení dne 11. března 2015.  

Termín realizace  do:  11.03.2015 

Odpovídá:         Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 1086/2015 ze dne 12.01.2015). 

 

12/2015 Rada města Lanškroun schválila rozpočtové opatření č. 150 k rozpočtu města na rok 2014 - přijetí 

neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí ve výši Kč 4.920,--. 

Termín realizace do:  20.01.2015  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 1138/2015 ze dne 12.01.2015). 

 

13/2015 Rada města Lanškroun odvolala Mgr. Pavla Skřečka z funkce člena komise pro výchovu a vzdělávání 

a do této funkce jmenovala Doc. Ing. Ladislava Maixnera, CSc. 

Termín realizace do:   21.01.2015 (předání odvolání a jmenování) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, referentka oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 1244/2015 ze dne 12.01.2015).  

 

14/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost nově vzniklého Spolku rodičů dětí a přátel Základní školy 

Lanškroun, Dobrovského 630 a souhlasila s umístěním sídla spolku v budově Základní školy Lanškroun, 

Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí na adrese Dobrovského 630, Lanškroun. 

Termín realizace do:  30.01.2015 (předání usnesení předsedovi spolku) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 



Výtah z usnesení RM 19.01.2015  strana 4 z 6 

 

(zpráva čj. MULA 1340/2015 ze dne 13.01.2015). 

 

15/2015 Rada města Lanškroun vzala na vědomí zápis z jednání komise pro občanské záležitosti ze dne 

18.12.2014 a schválila statut této komise.  

Termín realizace od:  19.01.2015  

Odpovídá:  Bc. Marcela Štrauchová, vedoucí odboru vnitřních věcí  

(zpráva čj. MULA 761/2015 ze dne 08.01.2015). 

 

16/2015 Rada města Lanškroun schválila uzavření smlouvy o výpůjčce prostor v Požární stanici v Lanškroun, 

Janáčkova 996, Lanškroun pro potřeby Jednotky sboru dobrovolných hasičů Lanškroun s Českou republikou – 

Hasičským záchranným sborem Pardubického kraje, Teplého 1526, Pardubice, IČO: 70885869 dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.01.2015  

Odpovídá: Ing. Aleš Hampl, referent kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 634/2015 ze dne 07.01.2015). 

 

17/2015 Rada města Lanškroun dodatečně schválila zahraniční služební cestu Mgr. Radima Vetchého, 

Ing. Bohumila Bernáška a PaedDr. Marie Borkovcové do polského partnerského města Dzierżoniów na jednání 

ohledně budoucího vývoje partnerské spolupráce, které se uskutečnilo 15. ledna 2015. 

Termín realizace do:  19.01.2015 

Odpovídá:  Bc. Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 1130/2015 ze dne 12.01.2015). 

 

18/2015 Rada města Lanškroun projednala podnět kanceláře starosty a tajemníka k pojištění soch vytvořených 

v rámci projektu Výtvarné sympozium a rozhodla o uzavření Dodatku č. 14 k Pojistné smlouvě č. 7720623342, 

která byla uzavřena dne 22.03.2012 se společností Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, 

Templová 747, Praha 1, IČO: 47116617. 

Termín realizace do: 30.01.2015 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 380639/2014 ze dne 13.11.2014). 

 

19/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost Finančního úřadu pro Pardubický kraj, územní pracoviště 

v Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 1393, Ústí nad Orlicí (čj. MULA 42557/2014 z dne 29.12.2014) o umožnění 

využití prostor městského úřadu pro přebírání daňových přiznání k dani z příjmu fyzických osob v roce 2015 

a rozhodla povolit žádající organizaci bezúplatně užívat zasedací místnost č. 17 v přízemí radnice 

na nám. J. M. Marků čp. 5, Lanškroun v termínech dle žádosti. 

Termín realizace do:  31.03.2015  

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka  



Výtah z usnesení RM 19.01.2015  strana 5 z 6 

 

(zpráva čj. MULA 1849/2015 ze dne 16.01.2015). 

 

20/2015 Rada města Lanškroun projednala dopis Generálního finančního ředitelství, Lazarská 15/7, Praha 1 

(čj. MULA 1150/2015 z dne 12.01.2015), jímž reaguje na žádost města o zachování služeb finančního úřadu 

pro občany a uložila odboru investic a majetku zveřejnit úmysl města povolit Finančnímu úřadu pro Pardubický 

kraj, územní pracoviště v Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 1393, Ústí nad Orlicí bezúplatné užívání zasedací 

místnosti č. 17 v přízemí radnice na nám. J. M. Marků čp. 5, Lanškroun pro poskytování služeb občanům. 

Termín realizace do:  31.01.2015  

Odpovídá:  Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 1849/2015 ze dne 16.01.2015). 

 

21/2015 Rada města Lanškroun jmenovala Jiřího Dušánka, Martu Šilarovou, Milana Schemberu a Jiřího Nečka 

členy dopravní komise. 

Termín realizace do:  20.01.2015 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

 

22/2015 Rada města Lanškroun jmenovala Milana Lédla členem komise pro výchovu a vzdělávání. 

Termín realizace do:  20.01.2015 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

 

23/2015 Rada města Lanškroun jmenovala Miloslava Šípka členem dražební komise. 

Termín realizace do:  20.01.2015 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

 

24/2015 Rada města Lanškroun jmenovala Jindřicha Cinka členem sportovní komise. 

Termín realizace do:  20.01.2015 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

 

25/2015 Rada města Lanškroun jmenovala Martina Johanidese a Radka Lepku členy komise pro životní 

prostředí. 

Termín realizace do:  20.01.2015 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

 

26/2015 Rada města Lanškroun jmenovala Martinu Schenkovou, Lukáše Pražana, Milana Lédla a Oldřicha 

Strnada členy škodní komise. 



Výtah z usnesení RM 19.01.2015  strana 6 z 6 

 

Termín realizace do:  20.01.2015 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

 

27/2015 Rada města Lanškroun jmenovala Radka Tejkla členem komise pro sociální, rodinnou a komunitní 

politiku. 

Termín realizace do:  20.01.2015 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

 

28/2015 Rada města Lanškroun jmenovala komisi likvidační ve složení: předseda – Jaroslav Karlík, tajemnice –

Radka Krejčová, členové – Petra Brejšová, Petr Celý, Radka Dostálová, Jaroslav Lechnýř.  

Termín realizace do:  10.12.2014 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

(zpráva čj. MULA 38018/2014 ze dne 12.11.2014). 

 

29/2015 Rada města Lanškroun jmenovala Radima Vetchého členem kulturní komise. 

Termín realizace do:  20.01.2015 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.      
starosta  
  
Ing. Bohumil Bernášek v. r.      
místostarosta 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních 
údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou 
přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


